
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  172  DEL 16/04/2014 
 
 
 

 

Oggetto:  Fornitura annuale di Merifluor Pneumocystis da destinare all’ U.O.C. di Microbiologia dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari.  CIG [Z9E0EC66E1] 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99;  

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007;  

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 57; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 

il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota prot. 2014/4128 del 18.02.2014 con la quale il Responsabile dell’ U.O.Complessa di 

Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari chiede l’acquisizione della 

fornitura annuale di 4 confezioni di Merifluor Pneumocystis   (Cod. 222030) specificando che 

trattasi di  materiale prodotto in esclusiva dalla Ditta Merdian Bioscience Europe s.r.l.; 

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che 

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

 



 

CONSIDERANDO di poter provvedere all’affidamento in oggetto mediante procedura negoziata – 

ricorrendo la condizioni previste dell’art. 57, comma 2, lettera b del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 – 

alla ditta Merdian Bioscience Europe s.r.l, produttrice del materiale suddetto; 

ATTESO che con nota prot. PG/2014/7119 del 25.03.2014 si è provveduto a richiedere alla ditta 

sopraindicata la migliore offerta economica per la fornitura del materiale sottoelencato:  

Quantità/conf Descrizione Cod. 

N.4 Merifluor Pneumocystis 222030 

 

VISTA l’offerta economica della ditta Merdian Bioscience Europe s.r.l. n. MU/me/210-14 del 

28.03.2014 che  offre  n. 4 Conf. Merifluor Pneumocystis- 30 test- test immunofluorescenza diretta 

per la ricerca di P.carinii nei campioni di secrezioni respiratorie  ( CND W0104050201)  al prezzo 

unitario di € 6.30 cad. ed  € 189,00 a confezione; 

PRESO atto che alla stessa alla Ditta è stata chiesta idonea documentazione dalla quale è stato 

possibile  verificare la congruità dei prezzi; 

DATO ATTO che l’ U.O.C. di Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ,  alla 

quale è  stata sottoposta l’ offerta pervenuta al fine di accertarne la congruità, comunica, mediante 

mail, che il prodotto proposto corrisponde al materiale  richiesto; 

CALCOLATO che la  relativa  spesa  ammonta ad  € 756,00 + Iva  di  legge (= € 166,32),   

totale ivato   € 922.32 ; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Merdian Bioscience Europe s.r.l.,via dell’industria 7- 20020 Villa Cortese 

(MI), la fornitura annuale di Merifluor Pneumocystis da destinare all’ U.O.C. di Microbiologia 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari , cosi come sotto indicato: 

Codice Descrizione Confezionamento  Prezzo a 

confezione 

Prezzo 

Unitario 

Totale 

Prodotto 

222030 Merifluor 

Pneumocystis 
30 Test € 189,00 € 6,300 € 756,00 

 

DI DARE ATTO che la relativa spesa di €  756,00 + Iva  di  legge (= € 166,32), totale ivato  

€ 922,32  dovrà gravare  sul  BDG_S_05 ( BUDGET DI SPESA FARMACIA) ,  conto  di  spesa      

n° 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” del corrente esercizio 

economico; 

 

javascript:select0()


DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria e annullamento dell’ordine. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     
Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO, CONTRATTI 
PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA, 

 
Sigla Responsabile     Dott.ssa Rosa Maria Bellu_______________ 

         
Sigla del RUP/PO        Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 
  

Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo M.Pittalis _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 
 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  16.04.2014 per la durata di quindici giorni. 


